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FOs innspill på høring om endringer i forskrift om fosterhjem  
Fellesorganisasjonen (FO) er fagforeningen og profesjonsforbundet for over 30.000 
barnevernspedagoger, sosionomer, vernepleiere og velferdsvitere. 

FO støtter departementets forslag til endringer, og mener disse er gode. Vi har 
imidlertid flere kommentarer til forslagene. Vi etterlyser også et større fokus på 
konsekvensene endringene har når det gjelder kapasitetsutfordringen i 
barneverntjenesten. 
 
Krav om opplæring 
FO støtter departementets forslag når det gjelder krav om gjennomføring av opplæring 
før man kan godkjennes som fosterforeldre.  Vi støtter også en unntaksbestemmelse i 
spesielle tilfeller som ved akuttplasseringer. FO anser det som et nødvendig tiltak at 
denne opplæringen har tydelige krav til innhold, og stiller oss bak departementets 
forslag. Vi mener disse forslagene vil bidra til å styrke fosterhjemsarbeidet.  
 
Vi mener likevel at departementets argumentasjon for å avvise Bufdir sitt forslag om 
opplæringsplikt etter at barnet er flyttet i fosterhjem ikke er god nok. Det at det kan 
være vanskelig for fosterforeldre å delta på mulige samlinger er ikke et godt argument 
for å ikke innføre en opplæringsplikt. Det er en praktisk utfordring som er mulig å finne 
løsninger på. Vi anbefaler at fosterforeldrene har opplæringsplikt og veiledningsrett 
etter at barnet har flyttet inn.       
 
Plikt til å dokumentere 
FO støtter forslaget til en presisering i forskriften om kommunens dokumentasjonsplikt 
når det gjelder vurderingene som gjøres vedrørende valget om noen i barnets familie 
eller nære nettverk kan velges som fosterhjem. En slik plikt er viktig for å ivareta 
partenes rettssikkerhet.  
 
Ansvar for godkjenning av fosterhjem 
FO støtter forslaget om at ansvaret for valg og godkjenning av fosterhjem legges til 
omsorgskommunen. Vi er derfor enig i at det inntas en undersøkelses- og 
informasjonsplikt for omsorgskommunen når barn flytter i fosterhjem i en annen 
kommune. 
 
 



 
 

 
 

2 
 

Oppfølging av fosterhjem 
FO er fornøyd med at departementet er enig i vårt tidligere innspill om krav til antall 
oppfølgingsbesøk. Dette er viktig for at fosterhjemsarbeidet blir tilstrekkelig prioritert. Vi 
støtter en presisering i forskriften om helhetlig oppfølging som er tilpasset den enkelte 
fosterfamilie og det enkelte barn. Departementet tydeliggjør på en god måte at dette 
innebærer sammenheng mellom økonomiske, praktiske og faglige virkemiddel. Vi 
mener de øvrige kravene til innhold også er viktig, og vi støtter derfor forslaget til 
departementet. 
 
Økonomiske og administrative konsekvenser 
FO kan ikke se at departementet har gjort realistiske vurderinger når det gjelder 
administrative og økonomiske konsekvenser. For det første har man lagt inn den 
generelle veiledningen Bufetat i dag ansvar for inn i oppfølgingsbegrepet uten at det 
kompenseres for. For det andre vises det til at kommuner som ikke følger opp 
fosterhjemmene godt nok i dag vil få merutgifter. Flere rapporter viser at mange 
barneverntjenester ikke har kapasitet til å følge opp barn og foreldre så tett som det er 
behov for. Dette gjelder også på fosterhjemsfeltet.  
 
Det faglige arbeidet blir ikke bedre kun av en tydeligere forskrift. Rammene som gjør at 
den enkelte ansatte har kapasitet til å gi god oppfølging er også viktig for å styrke 
kvaliteten og sikre forsvarlig oppfølging av fosterforeldre og barn. Det er behov for å 
styrke kommunalt barnevern med flere stillinger, og vi anbefaler at det øremerkes 
midler til flere nye stillinger. I tillegg anbefaler vi at det innføres en veiledende 
bemanningsnorm hvor en saksbehandler ikke har ansvar for flere enn 15 barn. Vi 
mener dette er en nødvendig forutsetning for at de foreslåtte endringene skal føre til 
kvalitetsutvikling av fosterhjemsarbeidet.  
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